
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 

Администрации Приморского края от 02.07.2014 № 249-па «Об утверждении 

Порядка организации ярмарок и продажи товаров на ярмарках на территории 

Приморского края и требований к организации продажи товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края», Уставом 

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 26.01.2017 № 38-па «О проведении ярмарок «Выходного дня» 

(с изменениями от 10.04.2017 № 188-па) (далее -  Постановление) следующие 

изменения:

1.1. Утвердить «График проведения и режим работы ярмарок «Выходного 

дня» в новой редакции (прилагается).

1.2. Утвердить ассортимент реализуемых товаров на ярмарке «Выходного 

дня» в новой редакции (прилагается).

г.Дальнегорск

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 26.01.2017 № 38-па 

«О проведении ярмарок «Выходного дня»



2. Разместить настоящее постановление в сети интернет на официальном 

сайте Дальнегорского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.Н. Колосков



постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от О/. Л # / ?  № 4 0 / № .

УТВЕРЖДЕН

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ И РЕЖИМ РАБОТЫ 
ЯРМАРОК «ВЫХОДНОГО ДНЯ»

№
п/п

Период
проведения

Место
проведения

Режим работы

1. 04.03.2017
25.03.2017

центральная
площадь
города

Суббота с 10.00 до 16.00 часов:
- заезд участников ярмарки «Выходного дня» (далее -  
ярмарка) и подготовка к ярмарке с 08.00 до 09.30 
часов;
- начало работы участников с 10.00 до 16.00 часов;
- уборка торгового места, выезд участников ярмарки с 
16.00 до 16.30 часов.

2. 08.04.2017
15.04.2017
29.04.2017

центральная
площадь
города

Суббота с 10.00 до 16.00 часов:
- заезд участников ярмарки «Выходного дня» (далее -  
ярмарка) и подготовка к ярмарке с 08.00 до 09.30 
часов;
- начало работы участников с 10.00 до 16.00 часов;
- уборка торгового места, выезд участников ярмарки с 
16.00 до 16.30 часов.

3. 13.05.2017
27.05.2017

центральная
площадь
города

Суббота с 10.00 до 16.00 часов:
- заезд участников ярмарки и подготовка к ярмарке с
08.00 до 09.30 часов;
- начало работы участников с 10.00 до 16.00 часов;
- уборка торгового места, выезд участников ярмарки с
16.00 до 16.30 часов.

4. 10.06.2017
24.06.2017

центральная
площадь
города

Суббота с 10.00 до 16.00 часов:
- заезд участников ярмарки и подготовка к ярмарке с
08.00 до 09.30 часов;
- начало работы участников с 10.00 до 16.00 часов;
- уборка торгового места, выезд участников ярмарки с
16.00 до 16.30 часов.

5. 22.07.2017 центральная
площадь
города

Суббота с 10.00 до 16.00 часов:
- заезд участников ярмарки и подготовка к ярмарке с
08.00 до 09.30 часов;
- начало работы участников с 10.00 до 16.00 часов;
- уборка торгового места, выезд участников ярмарки с
16.00 до 16.30 часов.

6. 05.08.2017
11.08.2017
18.08.2017
26.08.2017

центральная
площадь
города

Суббота с 10.00 до 16.00 часов:
- заезд участников ярмарки и подготовка к ярмарке с
08.00 до 09.30 часов;
- начало работы участников с 10.00 до 16.00 часов;
- уборка торгового места, выезд участников ярмарки с
16.00 до 16.30 часов.

7. 01.09.2017
09.09.2017
15.09.2017
30.09.2017

центральная
площадь
города

Суббота с 10.00 до 16.00 часов:
- заезд участников ярмарки и подготовка к ярмарке с 
08.00 до 09.30 часов;
- начало работы участников с 10.00 до 16.00 часов;



- уборка торгового места, выезд участников ярмарки с 
16.00 до 16.30 часов.

8. 14.10.2017
28.10.2017

центральная
площадь
города

Суббота с 10.00 до 16.00 часов:
- заезд участников ярмарки и подготовка к ярмарке с
08.00 до 09.30 часов;
- начало работы участников с 10.00 до 16.00 часов;
- уборка торгового места, выезд участников ярмарки с
16.00 до 16.30 часов.

9. 11.11.2017
25.11.2017

центральная
площадь
города

Суббота с 11.00 до 17.00 часов:
- заезд участников ярмарки и подготовка к ярмарке с
09.00 до 10.30 часов;
- начало работы участников с 11.00 до 17.00 часов;
- уборка торгового места, выезд участников ярмарки с
17.00 до 17.30 часов.

10. 09.12.2017
23.12.2017

центральная
площадь
города

Суббота с 11.00 до 17.00 часов:
- заезд участников ярмарки и подготовка к ярмарке с
09.00 до 10.30 часов;
- начало работы участников с 11.00 до 17.00 часов;
- уборка торгового места, выезд участников ярмарки с
17.00 до 17.30 часов.



постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 

от № ^ 6 ? -  /г/г~

УТВЕРЖДЕН

АССОРТИМЕНТ РЕАЛИЗУЕМЫХ ТОВАРОВ 
НА ЯРМАРКЕ «ВЫХОДНОГО ДНЯ»

N
п/п Наименование продукции Примечания

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ
1. Мясо и субпродукты 

убойных животных 
промышленного 
изготовления

в промышленной упаковке или расфасованные с 
нанесением маркировки в соответствии с ГОСТ Р 
51074-2003 «Информация для потребителя», при 
соблюдении температурного режима в 
соответствии с требованиями нормативных 
документов, при наличии документов, 
подтверждающих соответствие пищевой 
продукции требованиям нормативных документов, 
ветеринарных сопроводительных документов

2. Колбасные изделия
промышленного
изготовления

в промышленной упаковке или расфасованные с 
нанесением маркировки в соответствии с ГОСТ Р 
51074-2003 «Информация для потребителя», при 
соблюдении температурного режима в 
соответствии с требованиями нормативных 
документов, при наличии документов, 
подтверждающих соответствие пищевой 
продукции требованиям нормативных документов, 
ветеринарных сопроводительных документов

3. Мясо птицы промышленного 
изготовления

в промышленной упаковке или расфасованные с 
нанесением маркировки в соответствии с ГОСТ Р 
51074-2003 «Информация для потребителя», при 
соблюдении температурного режима в 
соответствии с требованиями нормативных 
документов, при наличии документов, 
подтверждающих соответствие пищевой 
продукции требованиям нормативных документов, 
ветеринарных сопроводительных документов

4. Яйцо куриное пищевое
промышленного
изготовления

при соблюдении температурного режима (при 
температуре не выше 20 градусов Цельсия и не 
ниже 0 градусов Цельсия), при наличии 
документов, подтверждающих соответствие 
пищевой продукции требованиям нормативных 
документов, ветеринарных сопроводительных 
документов

5. Рыба промышленного 
изготовления

в промышленной упаковке или расфасованные с 
нанесением маркировки в соответствии с ГОСТ Р 
51074-2003 «Информация для потребителя», при 
соблюдении температурного режима в 
соответствии с требованиями нормативных



документов, при наличии документов, 
подтверждающих соответствие пищевой 
продукции требованиям нормативных документов, 
ветеринарных сопроводительных документов

6. Молоко и молочные 
продукты промышленного 
изготовления

в промышленной упаковке или расфасованные с 
нанесением маркировки в соответствии с ГОСТ Р 
51074-2003 «Информация для потребителя», при 
соблюдении температурного режима в 
соответствии с требованиями нормативных 
документов, при наличии документов, 
подтверждающих соответствие пищевой 
продукции требованиям нормативных документов, 
ветеринарных сопроводительных документов

7. Масло животное 
промышленного 
изготовления

в промышленной упаковке или расфасованные с 
нанесением маркировки в соответствии с ГОСТ Р 
51074-2003 «Информация для потребителя», при 
соблюдении температурного режима в 
соответствии с требованиями нормативных 
документов, при наличии документов, 
подтверждающих соответствие пищевой 
продукции требованиям нормативных документов, 
ветеринарных сопроводительных документов

8. Овощи, бахчевые культуры, 
фрукты, плоды, ягоды, 
корнеплоды

при соблюдении температурного режима в 
соответствии с требованиями нормативных 
документов, при наличии документов, 
подтверждающих соответствие пищевой 
продукции требованиям нормативных документов, 
ветеринарных сопроводительных документов

9. Хлеб и хлебобулочные 
изделия

в индивидуальной упаковке, при соблюдении 
температурного режима в соответствии с 
требованиями нормативных документов, при 
наличии документов, подтверждающих 
соответствие пищевой продукции требованиям 
нормативных документов

10. Макаронные изделия, крупы, 
сахар промышленного 
изготовления

в промышленной упаковке или расфасованные с 
нанесением маркировки в соответствии ГОСТ Р 
51074-2003 «Информация для потребителя», при 
соблюдении температурного режима в 
соответствии с требованиями нормативных 
документов, при наличии документов, 
подтверждающих соответствие пищевой 
продукции требованиям нормативных документов

11. Мед и продукция 
пчеловодства 
промышленного 
изготовления

в промышленной упаковке, при соблюдении 
температурного режима в соответствии с 
требованиями нормативных документов, при 
наличии документов, подтверждающих 
соответствие пищевой продукции требованиям 
нормативных документов, ветеринарных 
сопроводительных документов

12. Дикоросы, сухофрукты
промышленного
изготовления

в промышленной упаковке или расфасованные с 
нанесением маркировки в соответствии с ГОСТ Р 
51074-2003 «Информация для потребителя», при 
соблюдении температурного режима в 
соответствии с требованиями нормативных 
документов, при наличии документов, 
подтверждающих соответствие пищевой



продукции требованиям нормативных документов, 
ветеринарных сопроводительных документов

14. Кондитерские бескремовые 
изделия мучные

в промышленной упаковке или расфасованные с 
нанесением маркировки в соответствии с ГОСТ Р 
51074-2003 «Информация для потребителя», при 
соблюдении температурного режима в 
соответствии с требованиями нормативных 
документов, при наличии документов, 
подтверждающих соответствие пищевой 
продукции требованиям нормативных документов

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ
1 Товары легкой

промышленности российских 
производителей, изделий 
народных промыслов и 
ремесленничества, иных 
товаров, кроме импортных 
товаров

в соответствии с требованиями нормативных 
документов, при наличии необходимой 
информации о товаре и его изготовителе


